
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.07.2017 № 70

Об установлении тарифов на
перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в
пригородном межмуниципальном
сообщении для ОГУП ВМАП
(г. Смоленск)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», постановлением Администрации Смоленской области от 14.08.2012
№ 542 «Об утверждении Порядка установления  тарифов на перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом органом исполнительной власти Смоленской
области в сфере государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о
Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от
09.07.2012 № 432, на основании обращения Областного государственного
унитарного предприятия внутриобластных междугородных автобусных перевозок
(г. Смоленск), заключения Экспертного совета Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 25.07.2017 № 245

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Установить Областному государственному унитарному предприятию
внутриобластных междугородных автобусных перевозок (г. Смоленск) тарифы на
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном
межмуниципальном сообщении:

№ Наименование услуг Размер тарифа
(руб./пасс-км)

1. Перевозки пассажиров 2,13
2. Провоз одного места багажа в автобусе 0,64



2

2. Считать утратившим силу постановление  Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 07.05.2015
№ 94 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом  в пригородном межмуниципальном сообщении для ОГУП ВМАП
(г. Смоленск)».

3. Постановление вступает в силу через десять дней после официального
опубликования.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко


